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Szentes a gépészeti 
képzés központja lesz 

DRAGA POLITIKAI CSATA A MEGYEHÁZÁN 

Év végéig 56 millió forintos fej-
lesztést hajtanak végre a szen-
tesi Zsoldos Ferenc középisko-
lában: a gépészeti képzést új 
eszközök segítik majd. Szep-
temberben 850 diák kezdte 
meg a tanévet nappali tagoza-
ton - alig férnek el az intéz-
ményben. 

SZENTES 
BÍRÓ DÁNIEL 

A gépészeti képzés térségi köz-
pont ja Szentes lesz. Lapunk-
nak korábban úgy nyilatko-
zott Körösi Tibor, a csongrádi 
középiskolákat tömörítő szer-
vezet igazgatója, hogy az épí-
tőipari szakképzés bázisa 
azért nem kerül Csongrádra, 
mert a szomszédvár komoly 

99 Eredetileg már iskolakezdésre 
meg kellett volna érkezniük a 
korszerű berendezéseknek, de 
adminisztrációs nehézségek miatt 
a beszerzés novemberre tolódott. 

lobbival elérte, hogy a Kur-
ca-part ján valósul janak meg a 
térségi integrált szakképző 
központ (tiszk) fejlesztései. 
Megkérdeztük az intézménye-
ket fenntar tó megyei önkor-
mányzatot : végül is hova ke-
rülnek a különböző szakma-
csoportok képzési központjai? 

Kovács Kálmán, a megyei 

közgyűlés alelnöke arról tájé-
koztatott, hogy Szegeddel kö-
zösen hozott létre konzorciu-
mot a megye, pályázataik 
nyertek, így megegyezés alap-
ján dönthet tek a források el-
osztásáról. A támogatás na-
gyobbik felét a megyeszékhely 
kapta, 220 millió forinton pe-
dig Hódmezővásárhely, a me-
gyei működtetésű intézmé-
nyek és Orosháza osztozkod-
hatott . Végül 56 millió forint 
kerül Szentesre, és közel ennyi 
Makóra. A csongrádi fejlesz-
tést saját forrásból finanszíroz-
za a megye, a Tisza-parti vá-
rost tekintik továbbra is az épí-
tőipari képzés központjának. 

- Az 56 millióból új gépeket 
vásárol a tiszk tanműhelyünk-
be - mondta lapunknak Pintér 

Etelka, a Zsol-
dos Ferenc 
középiskola 
igazgatója. 
Eredetileg 
már iskola-
kezdésre meg 
kellett volna 
érkezniük a 
korszerű be-

rendezéseknek, de adminiszt-
rációs nehézségek miatt a be-
szerzés novemberre tolódott. A 
szakképzési hozzájárulásból 
befolyt összeget eddig a gép-
park bővítésére fordították, de 
a jogszabály-változtatások mi-
att a korábbinál jóval kevesebb 
ilyen címkézett pénzre számít-
ha tnak a jövőben. 

Zsúfolt a Zsoldos, van hely a Pollákban. A napokban 850 diák kezdte 
meg nappali tagozaton a tanévet a Zsoldosban. Az iskola két épülete 
közül a Tóth József utcai állapota nem megfelelő, bővíteni kellene, vagy 
egy másik, nagyobb épületre cserélni, mert a helyhiány miatt reggeltől 
késő délutánig is elhúzódik a tanítás. Pintér Etelka elmondta, még most, 
a tanévkezdés után is jelentkeznek hozzájuk gimnáziumokban botló diá-
kok. A szülők többsége ugyanis a gimnáziumi képzést favorizálja, pedig 
a náluk tanult szakmákkal könnyen el lehet helyezkedni. A Zsoldos társ-
intézménye. a Pollák Antal szakközépiskola is versenyképes képzést 
nyújt, mégis egy osztállyal kevesebb indult most, mint tavaly. 

Egymást leckézteti 
az elnök és frakciója 
Magyar Anna elnök és a Fidesz 
vezette frakció konfliktusa mi-
att késnek néhány intézmény-
ben a tavasz óta esedékes fel-
újítási munkák. Miután a köz-
gyűlés csütörtökön nem tudta 
módosítani költségvetési ren-
deletét, rendkívüli ülés lesz. 
A mórahalmi polgármester sze-
rint ennek így nincs értelme. 

CSONGRÁD MEGYE 
BAKOS ANDRÁS 

Hat képviselő igennel szava-
zott, huszonhármán tartózkod-
tak, így nem sikerült módosíta-
ni a megyei önkormányzat 
költségvetési rendeletét múlt 
csütörtökön. A vita a tulajdo-

Mi történt? 

Aki politikusokból álló testület 
munkáját nézi, és nem ismeri az 
előzményeket, gyakran érzi úgy, 
a képviselők nem mondanak ki 
mindent, amit gondolnak. Ennek 
a történetnek is van olyan üze-
nete, amely nem hangzott el 
nyílt színen. A közgyűlés polgári 
frakciójának tagjai azzal, hogy 
kétszer is leszavazták az elnö-
köt, valószínűleg azt nyilvání-
tották ki: bár korábban, nehéz 
pillanatokban mellé álltak, azt 
nem fogják hagyni, hogy Ma-
gyar Anna önállóan, egyeztetés 
nélkül döntsön ilyen pénzekről. 

nosi bizottság és Magyar Anna 
elnök között támadt: a megye 
intézményei pályáztak a közös, 
60 milliós felújítási keretre, en-
nek elosztására javaslatot tett a 
bizottság, de a határozatot az 
elnök felülírta. A mórahalmi 
idősek ot thonában tervezett 10 
milliós beruházást - át kell ala-
kítani az épületet egy hatósági 
rendelkezés miatt - kihúzta, és 

A mórahalmi idősek otthonában a képviselők többsége elvégeztetné az előírt átalakítást, az elnök azonban 
még várna vele. FOTÓ: FRANK YVETTE 

beírta helyére a kisteleki ott-
hont , ahol a tetőt kellene kicse-
rélni. Ezt a bizottság tagjai két 
nappal a közgyűlés előtt tudták 
meg. Az ülésen Halmai László, 
a bizottság elnöke kérte, módo-
sítsa az elnök az ál láspontját , 
Magyar Anna azonban ragasz-
kodott saját döntéséhez, és fi-
gyelmeztetett: ehhez neki joga 
van. Ezután a képviselők több-
sége a tulajdonosi bizottság ál-
láspontja mellett szavazott az 
elnök ellenében, a végszava-
zásnál pedig a zöme tartózko-
dott. így például nem vehet át 
a Pápay Endre nevét viselő ma-
kói iskola két alapítványtól 5 
millió 800 ezer forintot - de a 
tervbe vett intézményfelújítá-
sok se kezdődhetnek el, pedig 
egynémelyik már tavasz óta 
esedékes. Halmai László nem 
akart válaszolni kérdéseinkre, 
mert nem tehet olyan nyilatko-
zatot, amely nem a polgári 

Gyerek a fürdővízben. - Kiöntötték a fürdővízzel a gyereket is - mond-
ta a történtekről Magyar Anna elnök. - Én megszavaztam a költségveté-
si határozatot, mert fontosnak tartom, hogy ne késleltessük a felújításo-
kat. Ezért hívtam össze a legrövidebb időn belül, szeptember 23-ára 
rendkívüli közgyűlést. Az elnök szerint az önkormányzatok egyre nehe-
zebb helyzetben vannak a kormány által rosszul kezelt gazdasági válság 
miatt, a polgármesterek harcolnak a településeikért, mint Nógrádi Móra-
halomért. - Én viszont gazdasági szempontból racionális döntést hoz-
tam. Miután a cserepeket már tavaly megvettük, a kisteleki tetőfelújítást 
el kell kezdeni. A 60 millió forintos intézményfelújítási pályázatunkra 
260 milliós igény érkezett, így nehéz volt kompromisszumos javaslatot 
összeállítania a tulajdonosi bizottságnak - mondta Magyar Anna. 

frakció egységét tükrözi. Vele 
együtt tízen már aláírták azt a 
levelet, amelyben kérik Magyar 
Annát, hívjon össze rendkívüli 
közgyűlést. 

- Az elnök asszony azzal in-
dokolta döntését, hogy a móra-
halmi otthon átadásáról tárgyal 
a két önkormányzat, és ezért 
nem biztos, hogy a megyének 
kell elvégeztetnie ezt a munkát . 

Holott júniusban a megkeresé-
semre azt mondta, szeptember-
ben térjünk vissza az intéz-
ményátadás ügyére, most pe-
dig októbert mondott . Tehát 
nem tárgyaltunk - mondta 
Nógrádi Zoltán. A mórahalmi 
polgármester szerint csak úgy 
érdemes rendkívüli közgyűlést 
tartani, ha a határozatot előbb 
rendesen előkészíti az elnök. 

Egyre népszerűbbek a Zsoldos képzései - két épületben is alig fér-
nek el a diákok. FOTÓ: TÉSIK ATTILA 

Diákhitel: egy átgondolásra érdemes lehetőség - 2. rész 
Idén már kilencedik tanévét 

kezdi a 2001-ben életre hívott 
Diákhitel. A közel évtizedes múlt 
ellenére azonban sokan a banki 
hitelekkei azonosítják ezt a spe-
ciális kölcsönformát, és ódzkod-
nak az eladósodástól. Most, a 
pénzügyi válság idején a fiatalo-
kat érintő hitelekről hallva talán 
még óvatosabbak az érintettek. 
A napokban, az érettségizők kö-
zelgő pályaválasztását segítve, 
egy szülőknek készült tájékoz-
tató film érkezik mind az 1300 
hazai érettségiztető középiskola 
igazgatójának címezve. 

Talán sokan nem tudják, hogy 
a Diákhitel igénylésekor nincs 
hitelbírálat, mint ahogy kezest 
sem kell felmutatni, és a vissza-
fizetésre is könnyebb szabályok 
vonatkoznak. 

Sem a törlesztőrészlet nagy-
sága, sem a visszafizetés idő-
ta r t ama nincs előre rögzítve. 
A tanulmányok alatt nem kell 
törleszteni, sem kamatot fizetni. 
A hal lgatói jogviszony meg-
szűnése után még négy hónap 
türelmi idejük van a végzettek-
nek a törlesztés megkezdésére. 

A Diákhitel kötelező törlesztő-
részlete igazodik a pályakezdő 
diplomás jövedelméhez, annak 
összegét nem befolyásolhat ja 
semmilyen válság, így a mosta-
ni pénzügyi krízis sem. Az első 
két törlesztési évben főszabály-
ként az előző évi hivatalos mini-
málbér 6 százalékát kell havon-
ta á tuta lni , ez 2009-ben havi 
4.140 forint. A harmadik évtől az 
a d ó s n a k a két évvel korábbi 
bruttó bére hat százalékát, vagy 
ha az nem érte el a minimálbért, 
akkor továbbra is a minimálbér 
hat százalékát kell fizetnie. Akik 
viszont költségtérítésesként akár 
egyszer is a számukra igénybe 
vehető legmagasabb összeget 
kérték (2008/2009-ben havi 50 
ezer), azok ezzel együtt maga-
sabb törlesztési hányadot (nyolc 
százalék) is vállalnak. 

Ha a törlesztőrészlet nagysá-
gát nem is, de az egyén jöve-
delmét érintheti a válság. Erre 
való tekintettel a központ az in-
dokok vizsgálata nélkül, maxi-
m u m 24 hónapra engedélyezi 
a havi törlesztés mérséklését . 
Ennek pontos összegét az ügyfél 
szabhatja meg úgy, hogy az nem 

lehet kevesebb a minimálbér 6 
százalékánál. A rendszer meg-
alkotóinak célja az volt, hogy a 
törlesztés feltételei mindenk i 
számára vállalhatóak legyenek, 
vagyis a Diákhitel tényleges se-
gítség lehessen a felsőoktatás-
ban tanulók számára. 

A Diákhitelt indulása óta 270 
ezren igényelték, és 58 ezren 
már minden adósságukat letud-
ták. A statisztikai adatok sze-
rint a törlesztéssel n incsenek 
gondok, a központ a 2008-as 
évben 7,9 milliárd forint köte-

kedvező, „olcsó" kölcsönöket 
vesz fel. Az így bevont forráso-
ka t , önköl t ség i e lven, üzle t i 
haszon nélkül adja tovább a di-
ákoknak , hiszen a jogszabály 
szerint nem termelhet profitot. 
Ennek köszönhető, hogy a Diák-
hitel k a m a t a , amely je lenleg 
10,5 százalék, a hasonló, fede-
zet nélküli , forint a lapú , bár-
mire kö l the tő bank i h i te lek 
(pl. a személyi kölcsön) átlagos 
k a m a t á n a k felét s em éri el. 
A tévhittel ellentétben a Diákhi-
telt igénylő hal lgató számára 

lező törlesztőrészlet befizetését 
írta elő, ezzel szemben 14,5 mil-
liárd forint érkezett be. 

A hitel azért lehet ilyen ked-
vező, mert az állami tu la jdonú 
Diákhitel Központ az állam kéz-
fizető kezességvállalása mellett 

önmagában ez a kölcsön nem 
jelent akadályt egyéb hitelek 
(pl. lakáshitel) felvételénél sem. 

-al-

Forrás: w w w . d i a k h i t e l . h u 

http://www.diakhitel.hu

